

Suomi Sydämessä –tapahtuma toi suomalaiset siirtolaiset yhteen

Tiesitkö, että suomalaisia siirtolaisia ja heidän jälkeläisiään arvioidaan asuvan ulkomailla lähes kaksi miljoonaa? Ulkосуomalaisia asuu eri puolilla maailmaa – aina New Yorkista Paraguayn viidakoihin. Viime heinäkuussa heitä juhlittiin Siirtolaisuusinstituutin järjestämässä Suomi Sydämessä -tapahtumassa 1.–4.7.2011 kulttuuripääkaupunki Turussa.

Edellisen kerran Suomessa järjestettiin samantapainen tilaisuus vuonna 1992, jolloin ”Juuret Suomesa” -tapahtuma kokosi suomalaisista sukujuuristaan kiinnostuneita vieraita Helsinkiin. Varsinkin amerikansuomalaiset olivat tuolloin aktiivisesti mukana.

Paljon on muuttanut sen jälkeen, ja tällä kertaa – melkein kaksikymmentä vuotta myöhemmin – juhlaan saapui satoja osallistujia eri puolilta maailmaa. Nyt Pohjois-Amerikan suomalaisten lisäksi näkyvästi esillä olivat myös muun muassa australiansuomalaiset, ruotsinsuomalaiset, inkerinsuomalaiset sekä espanjansuomalaiset. Myös suurlle yleisölle tuntemattomampia ulkосуomalaisia oli mukana, esimerkiksi Pohjois-Norjan ruijansuomalaisia ja brasiliansuomalaisia.

Ulkосуomalaiset pääosassa

Ulkосуomalaisia muistettiin juhlassa monin eri tavoin, aina valtiiovallan taholta lähtien. Juhlan avajaisissa tasavallan presidentti Tarja Halonen ja arkkipiispa Kari Mäkinen molemmat korostivat sitä, että ulkосуomalaiset tulisi nähdä voimavarana kansainvälistyvälle Suomelle. Heidän avajaispuheensa on mu-

kana tässä lehdessä. Tapahtuman viimeisenä päivänä siirtolaisia muistettiin vihkimällä Siirtolaispuistikko ja Siirtolaisuusmuistomerkki instituutin viereiselle pienelle aukiolle. Tästäkin tapahtumasta on lehdesämme oma artikkelinsa.

Juhla oli todellinen ulkосуomalaisten esiinmarsi, sillä suuri osa tapahtumien esiintyjistä koostui ulkосуomalaisista tanssijoista, artisteista, kuvataiteilijoista, kirjailijoista ja muista eri alojen osaajista. Avajaispäivän näyttävä

juhlaparaati kään- si turkulaisten päät kaupungin keskustassa: kulkueeseen osallistui yksistään kymmeniä tanssi- ja musiikkiryhmiä lippuineen ja värikkäine asuineen. Kulkuetta johti päätös- tilaisuudessa John Morton -tunnustus- palkinnolla palkittu Antti Välikangas.



Kohtaamisia

Ulkосуomalaistapahtuma poiki uusia yhteistyökuvioita, esimerkiksi esiintymis- ja näyttelykutsuja muihin maihin. Eri tapahtumissa tavattiin tuttuja, solmittiin uusia tuttavuuksia ja juhlittiin kesäisissä merkeissä. Monelle vieraalle toisten, eri puolilta maailmaa saapuneiden ulkосуomalaisten tapaaminen oli yksi parhaimmista kokemuksista.

Kohokohta oli myös lauantain juhlallinen avajais- tilaisuus ja tasavallan presidentin tapaaminen. Ohessa on kuva viime lehdessä esittelemästämme brasiliansuomalaisesta tanssiryhmästä, joka pääsi samaan kuvaan presidentti Tarja Halosen ja tohtori Pentti Arjärven kanssa



Lisää tunnelmia juhlinnasta voi katsoa tapahtuman kotisivuilta (www.siirtolaisuusinstituuti.fi/usj) sekä juhkakirjasta, joka julkaistaan vuoden vaihteessa.

Tervetuloa juhlimaan taas vuonna 2017

Jo juhlan aikana saimme kuulla osallistujilta kysymyksen: "Milloin juhlimaan seuraavan kerran?". Siirtolaisuusinstituutissa onkin jo suunniteltu toiminnan kehittämistä ja mietitty seuraavan ulkosuomalaistaapahtuman järjestämistä. Seuraava suurjuhla on suunniteltu pidettäväksi vuonna 2017, jolloin vietetään itsenäisen Suomen satavuotisjuhlia. Tätä ennen olisi tarkoitus järjestää pienempimuotoisia tapahtumia. Pysykää siis kuulolla – pian taas juhlimaan!

Heini Hartikainen

"Suomi Sydämessä" -ulkosuomalaistaapahtuman koordinaattori

